
            

 
 MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  MESTA TRNAVA 

 
 

    VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  č. 303, 
 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 261 o pravidlách času predaja v obchode 
a času prevádzky služieb na území mesta Trnava  

v znení VZN č. 277 a VZN č. 291 

 
 

 
Mestské zastupiteľstvo na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 

68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa ods. 3 písm. h), i) a n) a § 

6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN), ktorým sa mení a dopĺňa 

VZN č. 261 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území 

mesta Trnava v znení VZN č. 277 a VZN č. 291.  

 

Čl. 1  

 

(1) Čl. 4 sa dopĺňa novými odsekmi (8) a (9) s nasledovným znením:  

„(8) Prevádzková doba exteriérových sedení zriaďovaných a prevádzkovaných 

na území mesta Trnava na verejných priestranstvách a na súkromných 

pozemkoch, patriacich k prevádzkovej jednotke, sa stanovuje v časovom 

rozmedzí od 08:00 hod do max. 23:00 hod v prípade prevádzkarní podľa ods. 

6. V prípade prevádzkarní podľa ods. 5 je prevádzková doba exteriérových 

sedení stanovená v časovom rozmedzí od 08:00 hod do max. 22:00 hod. 

V prípade prevádzkarní podľa ods. 6 nachádzajúcich sa v CMZ1, je 

prevádzková doba exteriérových sedení stanovená v časovom rozmedzí od 

08:00 hod do max. 24:00 hod v mesiacoch jún, júl a august príslušného 

kalendárneho roka.“  

 

„(9) Pri vykonávaní podnikateľskej činnosti v prevádzkarniach sú podnikatelia 

povinní dodržiavať ustanovenia všeobecne záväzných predpisov a VZN mesta 

Trnava, ktoré súvisia s činnosťou prevádzkarne, pričom ide najmä o povinnosť 

                                                 
1
 VZN č. 222 o miestnych daniach v znení neskorších predpisov 



 2 

dodržiavať určený prevádzkový čas a prispôsobiť činnosť prevádzkarne tak, 

aby sa po určenom prevádzkovom čase nezdržiavali hostia v prevádzkových 

miestnostiach a v prevádzkarni.“  

 

(2) Za čl. 5 sa vkladá nový čl. 6 v nasledovnom znení:  

 

  „Čl. 6 

    Sankčné opatrenia  

 

Pri zistení závažného alebo opakovaného porušenia ustanovení tohto VZN, 

najmä v prípade opakovaného nedodržiavania určeného prevádzkového času, 

môže primátor Mesta Trnava uložiť podnikateľovi pokutu do výšky 200.000,- 

Sk podľa § 13 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov.“  

 

(3) Doterajšie čl. 6 a 7 sa označujú ako čl. 7 a 8.   

  

Čl. 2 

Účinnosť  

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 10.07.2008.    

   

 

 
 
V Trnave dňa 25.06.2008 

 
 

 
 
 

                                                                           
 
                                                                               Ing. Štefan Bošnák, v.r.  

                                                                                primátor mesta Trnava 
 

Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 24.06.2008 
 
Vyvesené dňa 25.06.2008 

 
Zvesené dňa 09.07.2008 


